

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 0850815087

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2021-06-17

Motion om program för fler koloniområden

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2021/332

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks stadsdelsförvaltning som gäller Motion om program för fler koloniområden. Motionen är skriven av Peter Wallmark (SD). Motionären anser att stadsbyggnadskontoret ska ges i uppdrag att initiera anläggande av nya koloniområden i samband med nyproduktion av bostäder och på lämpliga platser inom befintliga bostadsområden. Förvaltningen instämmer i att koloniområden och odlingslotter är ett positivt inslag i stadsmiljön men ställer sig tveksam till det uppdrag som beskrivs i motionen. Det är i nuläget trafikkontoret som har ett samordningsansvar för stadens koloniträdgårdar. Exploateringskontoret är stadens markägare. Det vore önskvärt med ett tydligt budgetuppdrag till någon nämnd att utreda frågan om behovet av nya koloniområden och hur eventuella nya områden ska finansieras.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks stadsdelsförvaltning som gäller Motion om program för fler koloniområden. Motionen är skriven av Peter Wallmark (SD). Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, exploateringskontoret, stadsbyggnadsnämnden, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och rotel II. Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2021-08-31.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2021-06-10.

Ärendet

I motionen skriver Peter Wallmark (SD) att en egen kolonilott tillför staden och dess medborgare glädje, trivsel, gemenskap och bidrar till en trygg och varierad boendemiljö. Motionären anser att stadsbyggnadskontoret ska ges i uppdrag att initiera anläggande av nya koloniområden i samband med nyproduktion av bostäder och på lämpliga platser inom befintliga bostadsområden. Mot bakgrund av detta föreslår motionären att stadsbyggnadskontoret tar initiativ till att bjuda in boende att på eget initiativ och på egen bekostnad anlägga nya kolonilottsområden på stadens mark i närheten av sina bostadsområden.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att koloniområden och odlingslotter är ett positivt inslag i stadsmiljön både ur ett socialt perspektiv, men även utifrån att värna den biologiska mångfalden. Med tanke på de långa köerna behövs det fler ytor att odla på. Förvaltningen ställer sig dock tveksam till det uppdrag som beskrivs i motionen. Det är i nuläget trafikkontoret som har ett samordningsansvar för stadens koloniträdgårdar. Exploateringskontoret är stadens markägare. Förvaltningen anser att det vore en fördel om staden tar ett helhetsgrepp i frågan och inventerar hur behovet ser ut och var det är störst samt att en handlingsplan tas fram för var och hur nya platser för odling kan tillskapas. Det vore önskvärt med ett tydligt budgetuppdrag till någon nämnd att utreda frågan om behovet av nya koloniområden och hur eventuella nya områden ska finansieras. Enligt förvaltningen kan det inte vara för små ytor, då en förening måste ha ekonomi för att arrendera och driva ett odlingsområde. Det bör också finnas kollektivtrafik i närområdet samt möjligheter att få tillgång till el, vatten och avlopp samt uppföra en enklare byggnad.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilagor

1. Remissbrev
2. Komplettering
3. Motionen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2021-05-12